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Edicte 

La Sindicatura, en reunió tinguda el dia 23 de novembre del 2022, ha examinat les 

preguntes amb resposta escrita del Govern, presentada pel M. I. Sr. Pere López Agràs, 

president del Grup Parlamentari Socialdemòcrata, per escrit de data 22 de novembre del 

2022, relatives a l'aplicació de l'impost de societats, i d’acord amb els articles 18 i 130 

del Reglament del Consell General ha acordat admetre-les a tràmit i ordenar la seva 

publicació, (Reg. Núm. 938). 

Tot el que es fa públic per a general coneixement i efectes. 

Casa de la Vall, 23 de novembre del 2022 

Roser Suñé Pascuet  

Síndica General 

Molt Il·lustre Senyora,  

El sotasignat, Pere López Agràs, conseller general i president del Grup Parlamentari 

Socialdemòcrata, d’acord amb el que disposen els articles 130 i següents del Reglament 

del Consell General, formulem les preguntes següents perquè, en el millor termini, el 

Govern presenti, per escrit, la resposta corresponent. 

Preguntes que es formulen amb relació a l’aplicació de l’impost de societats 

1. Quadre resum de les liquidacions de l’impost  de societats relatives els exercicis fiscals 

compresos entre el 2012 i el 2021 (ambdós inclosos) que tributen al règim general contenint 

les següents dades: la base total de tributació; l’import total de les deduccions aplicades a 

la base de tributació (aplicació de base de tributació negatives d’exercicis anteriors); l’import 

de les deduccions aplicades a la quota (desglossades per tipologia: impost de radicació 

d'activitats comercials, empresarials i professionals, impost sobre rendiments arrendataris, 

impost sobre plusvàlues en transmissions immobiliàries, altra doble imposició interna, doble 

imposició internacional, creació llocs de treball, noves inversions); l’import total recaptat per 

exercici (tenint en compte els acomptes). 

2. Quadre resum dels imports totals de deduccions pendents d’aplicar a data 31 de 

desembre de 2021. En concretament el total de bases de tributació negatives, l’import total 

de deduccions sobre la base de tributació (desglossades per tipus de deducció) i l’import 

total de deduccions de quota (desglossades per tipus de deducció). 

3. Sengles quadres resum de la informació descrita al apartat A i B anterior, però en relació 

al diferents règims especials previstos el la normativa sobre impost de societats. Es demana 

que es realitzi un quadre per cada règim especial i que la base de tributació desglossi la 

base que resultaria si s’apliqués el règim general i la que resulta de l’aplicació del regim 

especial. 

4. Quadre resum de les declaracions de l’impost de societats relatives els exercicis fiscals 

compresos entre el 2012 i el 2021 corresponent als organismes d'inversió col·lectiva de dret 

andorrà contenint la base total de tributació. 

5. La recaptació per a cada un dels anys per sectors d’activitat amb el mateix detall que 

s’empra per les estadístiques de VAB i PIB. 
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Andorra la Vella, 22 de novembre del 2022 

Pere López Agràs  

President i conseller general Grup Parlamentari Socialdemòcrata 

5. ALTRA INFORMACIÓ 

5.3 Altres 

Edicte 

La Sindicatura, en reunió tinguda el dia 23 de novembre del 2022, ha examinat el document 

que li ha tramès el M. I. Sr. Cap de Govern en data 17 de novembre del 2022, sota el títol 

Expedient per a la declaració d'alienabilitat d'una porció de terreny patrimonial del 

Govern a la Plana del Babot d’Ordino, a Ordino i, exercint les competències que li 

atribueix el Reglament del Consell General en els articles que es citaran, ha acordat: 

1. D’acord amb els articles 18.1.d) i 136.5 del Reglament, admetre a tràmit aquest escrit i 

procedir a la seva tramitació d’acord amb el procediment legislatiu comú. 

2. Publicar, en forma d’annex al present Butlletí del Consell General, l’Annex 1: Plànol 

intitulat “Permuta de terrenys a la zona de la Plana del Babot i l’espai de cessió de la UA-

21” i l’Annex 2: Taxació pericial dels terrenys, de data 7 d’octubre del 2022. 

3. D’acord amb l’article 136.5, ordenar la seva publicació i obrir un període de quinze dies 

per a la presentació d’esmenes, que només podran ésser de devolució. Aquest termini 

finalitza el dia 15 de desembre del 2022, a les 13.30h. 

Tot el que es fa públic per a general coneixement i efectes. 

Casa de la Vall, 23 de novembre del 2022 

Roser Suñé Pascuet  

Síndica General 

Expedient per a la declaració d’alienabilitat d’una porció de terreny 
patrimonial del Govern a la Plana del Babot d’Ordino, a Ordino 

Índex de l’expedient 

● Exposició de motius, expedient i conclusió 

● Annex núm. 1: Plànol intitulat “Permuta de terrenys a la zona de la Plana del Babot i l’espai 

de cessió de la UA-21” 

● Annex núm. 2: Taxació pericial dels terrenys, de data 7 d’octubre del 2022. 


